

Imatran seudun ympäristölautakunta

Aika 19.11.2024 klo 15.00 – 16.27

Paikka Kaupungintalo, Imatrankoski (h. 308)

Päätetyt asiat

- Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus**
Todettiin kokous lailliseksi ja päätösvaltaiseksi.
- Pöytäkirjantarkastajan valinta**
Valittiin pöytäkirjantarkastajaksi Anu Rummukainen.
- Ympäristölautakunnan toinen talousarviokäsittely 2025**
Imatran seudun ympäristölautakunta päätti hyväksyä vuoden 2025 valtuustoon nähden strategiset tavoitteet ja toisen vaiheen talousarvioesityksen edelleen käsiteltäväksi kaupunginhallitukselle ja kaupunginvaltuustolle.

Imatran seudun ympäristölautakunta päätti hyväksyä ympäristölautakunnan alaiset taksat esityslistan liitteiden mukaisesti vuodelle 2025.

Lisäksi lautakunta päätti oikeuttaa viranhaltijat tekemään esitykseen mahdollisesti tarvittavat tekniset oikaisut.

- Lausunto asemakaavamuutoksen 1134 Ivontie osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta, Imatra**
Imatran seudun ympäristölautakunta Imatran kaupungin ympäristön- ja terveydensuojeluviranomaisena päätti antaa Ivontien ympäristön osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta seuraavan lausunnon:

Alueella on erityisesti huomioitava Fortum Power and Heat Oy:n suodosvesipuro, Voimanpuro, jossa on harvinainen taimenkanta ja niiden poikastuotantoa ja jonka uoman kulkua on tarkoitus muuttaa. Tämän johdosta osallisten luettelo on tulella Varsinais-Suomen ELY-keskuksen kalatalousyksikkö, joka vastaa kalataloustehtävistä myös Kaakkois-Suomen ELY-keskuksen alueella.

Koska alueen Fortumin Imatran voimalaitosalueen luontoselvitys vuodelta 2011 on yli 10 vuotta vanha, tulee harkita uuden luontoselvityksen tekemistä.

Suunnittelualue on myös korkean radonriskin alue, tämä tulee huomioida toimintojen suunnittelussa ja rakentamisessa haittojen ehkäisemiseksi.

Suunnittelualueen melutasoja arvioitaessa tulee tieliikenteen lisäksi huomioida myös läheisen Fortumin vesivoimalaitoksen sähkölaitteistojen toimintäään.

5 **Lausunto asemakaavamuutoksen 1138 Ahopellonkatu ehdotusvaiheesta, Imatra**

Imatran seudun ympäristölautakunta Imatran kaupungin ympäristön- ja terveydensuojeluviranomaisena päätti antaa asemakaavamuutoksen 1138 Ahopellonkatu kaavaehdotuksesta seuraavan lausunnon:

Kaavaehdotus sisältää riittävät selvitykset suunnittelualueelle kohdistuvasta melusta ja tärinästä sekä alueen luontoarvoista. Lisäksi siinä on annettu tarvittavat määräykset koskien radonriskin ja hulevesien hallintaa sekä pilaantuneen maa-aineksen aluetta. Ympäristölautakunnalla ei ole kaavaehdotukseen huomautettavaa.

6 **Lausunto Syyspohjan aurinkovoimalan suunnittelutarveratkaisuhakemuksesta, Ruokolahti**

Imatran seudun ympäristölautakunta Ruokolahden kunnan ympäristön- ja terveydensuojeluviranomaisena päätti antaa Syyspohjan Pohjakorven aurinkovoimalan suunnittelutarveratkaisuhakemuksesta seuraavan lausunnon:

Yli 100 hehtaarin suuruisen teollisen mittakaavan aurinkovoimalan rakentaminen muuttaa merkittävästi alueen maisemaa ja rajoittaa alueen muita käyttömahdollisuuksia. Tästä syystä tämän kokoluokan hankkeeseen liittyvien hakemusten vireilletulosta tulisi hyvän hallintotavan mukaisesti tiedottaa yleisesti ja mahdollisimman laajasti riippumatta siitä sovelletaanko hankkeen viranomaiskäsitteeseen kaava-, suunnittelutarve- tai pelkkää rakennuslupamenettelyä.

Taloussuunnitelman muuttaminen aurinkovoimala-alueeksi vähentää alueen kasvillisuuden ja maaperän hiilensidontaa. Tämän vaikutuksen merkittävyyden arvioimiseksi tulisi hankkeesta tehdä hiilitaselaskelma. Ympäristöministeriön ohjeistuksen mukaan aurinkovoimarakentamista tulee ohjata rakennettuun ympäristöön, turvetuotannosta vapautuneille alueille ja joutomaille pyrkien välttämään tuotannossa olevien peltojen ja metsämaan merkittävä käyttö aurinkovoimaan.

Muuntoasemien ja muiden aurinkovoimalan oheislaitteiden mahdollisesti sisältämät ja alueella mahdollisesti muutoin käytettävät kemikaalit (esim. öljyt ja torjunta-aineet) ja niiden ympäristöriskien hallinta tulee olla hyväksytysti selvitetty ennen rakennuslupan myöntämistä. Erityistä huomiota tulee kiinnittää mahdollisten tulipalojen sammutuksessa syntyvien sammutusvesien hallintaan siten, etteivät ne aiheuta maaperän, pohjaveden tai vesistöjen pilaantumista.

Aurinkovoimalan ja sen oheisinfran rakentaminen ja aurinkovoimala-alueen ylläpito tulee kaikilta osin toteuttaa siten, ettei siitä aiheudu pohjaveden pilaantumisen riskiä. Huoltoteiden rakentamisen yhteydessä syntyvät maa-

ainekset ja kasviperäiset jätteet (esim. kannot) tulee käsitellä siten, ettei niistä aiheudu maaperän tai pohjaveden pilaantumista. Kantojen ja muun eloperäisen aineksen hautaamista tärkeälle pohjavesialueelle tulee välttää.

Hakemuksen mukaan aurinkovoimala-alueelta ei synny poisjohdettavia hulevesiä. Mikäli alueelta kuitenkin syntyy hulevesiä esim. puiden poiston aiheuttaman haihdunnan vähenemisen ja huoltoteiden kuivatuksen takia, tulee ne ohjata ja käsitellä siten, ettei niistä aiheudu vettymishaittaa eikä pohjaveden tai vesistön pilaantumista.

Aurinkovoimala-alueen rakentamisen ja käytön aikana tulee huolehtia alueella esiintyvien suojeltavien kangasvuokkojen ja kirjoverkkoperhosten kasvu- ja elinalueiden säilyttämisestä.

Hakemukseen tulee lisätä tiedot aurinkovoimala-alueen mahdollisesta aitaamisesta. Aitarakenteiden maisema-, ympäristö- ja muut vaikutukset tulee selvittää huomioiden erityisesti aitaamisen vaikutus alueen eläimistöön ja alueen virkistyskäyttöön.

Aurinkopaneeleista Puumalantien (kantatie 62) ja Utulantien (maantie 14865) liikenteelle aiheutuvan heijastusvaikutuksen estämiseksi tulee tienvarsien suojaviheralueet pitää kasvillisuudeltaan riittävän peitteisenä. Aurinkopaneelien näkyminen myös asutuksen suuntaan tulee ehkäistä.

7 **Lausunto Mäkiänkylän asemakaavan muutoksen ja laajennuksen luonnosvaiheesta, Rautjärvi**

Imatran seudun ympäristölautakunta Rautjärven kunnan terveyden- ja ympäristönsuojeluviranomaisen päätti antaa Mäkiänkylän asemakaavan muutoksen ja laajennuksen kaavaluonnoksesta seuraavan lausunnon: Kaavamääräyksissä on huomioitu pohjavesialueen suojele riittävällä tasolla. Käytöstä poistettujen maa-aineksen ottoalueiden maisemoinnissa tulee huomioida ja turvata törmäpääskyn elinolosuhteet.

8 **Tiedoksiannot lautakunnalle**

Merkittiin tiedoksi.

Lisätietoja Imatran seudun ympäristölautakunnan päätöksistä antavat puheenjohtajisto:

Puheenjohtaja Tuija Kuikka, puh. 050 593 9899

Varapuheenjohtaja, Teemu Europaeus, puh. 050 591 9603

Lisäksi lisätietoja päätöksistä antavat kunkin asian valmistelija sekä vs. ympäristöpäällikkö

vs. ympäristöpäällikkö, Arto Ahonen, puh. 020 617 4392